
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

к, -нж:
г. Сочи

Об итогах проведения городского онлайн конкурса 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«День цирка»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи от 07.03.2023 г. №337 «О проведении городского онлайн конкурса среди 
дошкольных образовательных организаций города Сочи «День цирка» (далее -  
Конкурс), в целях развития у детей активности, творческих способностей и 
обогащение эмоционального опыта детей дошкольного возраста, был 
организован Конкурс, в котором приняли участие 20 дошкольных 
образовательных организаций города Сочи:
Центральный район -  ДОО №45, №63, №85, №87, №110;
Хостинский район -  ДОО №7, №14, №28, №46, № 122;
Лазаревский район -  ДОО №77, №84, МОБУ СОШ №84 (дошкольная ступень), 
№118, №125;
Адлерский район -  ДОО №53, №55, №93, №109, №121.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
10.04.2023 г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призёров грамотами управления по 

образованию и науке администрации города Сочи (приложение 1).
3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 

возможность поощрения победителей и педагогов, активных участников 
Конкурса.

4. Заведующему МДОУ детским садом комбинированного вида № 76 г. 
Сочи (Ткаченко Т.А.):

4.1. Разместить на сайте МДОУ детского сада комбинированного вида 
№ 76 г. Сочи фотоотчет по итогам проведения Конкурса.



4.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения 
Конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию и 
науке администрации города Сочи.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в 
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи
от

СПИСОК

победителей и призёров городского онлайн конкурса 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«День цирка»

Место № ДОО Участник Руководитель
Номинация «Афиша»

1 МДОБУ центр развития 
ребенка -  детский сад № 
110 «Юнга»

Г ревцова Арина Г ревцова Мария 
Владимировна

1 МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 
118 «Исток»

Аветисян Аркадий Черняева Наталия 
Ивановна

1 МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№53

Иванова Злата Иванова Валентина 
Юрьевна

1 МДОБУ детский сад №93 Тадевосян Эва Балашова Екатерина 
Сергеевна

1 МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 
45

Трапезников Леон Плиева Оксана 
Муратовна

1 МДОБУ детский сад № 87 Иванова Василиса Лелашвили Инна 
Викторовна

1 МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№84

Рева Анастасия Курочко Татьяна 
Олеговна

2 МДОБУ детский сад № 
122

Царева Алиса Лычагина Анна 
Евгеньевна

2 МДОБУ центр развития 
ребенка-детский сад №28

Плукчи Кирилл Филиппова Елена 
Рафаиловна

2 МДОБУ детский сад №14 Чугуева Аделина Кузьменко Ольга 
Владимировна

2 МДОБУ начальная 
общеобразовательная 
школа - детский сад №85

Король Владислава Г орбачева Елена 
Николаевна

2 МДОБУ детский сад №55 Инукиши Роман Бережная Ольга 
Викторовна

3 МДОБУ средняя 
общеобразовательная 
школа №77 имени 
Щербакова С.Н. 
(дошкольный модуль)

Арзуманян Руслан Шаркова Анжела 
Аркадьевна

3 МДОБУ детский сад Рейнер Арина Конева Наталия



комбинированного вида 
№125

Леонидовна

3 МДОБУ детский сад № 46 Багандов Алехан Исаева Патимат 
Шамиловна,

3 МДОБУ центр развития 
ребенка -  детский сад 
№63

Матинян Серж Усачева Жанна 
Г ургеновна

3 МДОБУ детский сад №7 Барц Николай Барц Елена 
Анатольевна

3 МДОБУ детский сад № 
109

Ермаков Иван Стрельцова Ольга 
Валерьевна

3 МДОБУ детский сад № 
121

Татулян Аврора Берая Лали 
Владимировна

Номинация «Весёлый клоун»
1 МДОБУ начальная 

общеобразовательная 
школа - детский сад № 85

Король Владислава Е орбачева Елена 
Николаевна

1 МДОБУ детский сад №121 Цугунян Андроник Топурия Елена 
Насруллаховна

1 МДОБУ детский сад № 87 Еульченко Элина Ццллер Кристина 
Владимировна

1 МДОБУ центр развития 
ребенка-детский сад № 28

Казанбаева Лея Абушаева Елена 
Сергеевна

1 МДОБУ детский сад №55 Пахомеев
Пётр

Аникеенко Елена 
Анатольевна

1 МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№84

Пономарева Мирослава Кунич Людмила 
Владимировна

2 МДОБУ центр развития 
ребенка -  детский сад № 
110 «Юнга»

Захаренко Михаил Е ригорян Каринэ 
Альбертовна

2 МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 
118 «Исток»

Беляев Владимир Караваева Наталья 
Владимировна

2 МОБУ СОШ №84 города 
Сочи им. Павлова Н.З. 
(дошкольное образование)

Половнева Ульяна Аникина Евгения 
Владимировна

2 МДОБУ детский сад № 46 Мурадян Роберт Устян Карина 
Робертовна

3 МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 
45

Игольницына Вероника Маркус Елена 
Викторовна

3 МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида 
№53

Подкорытова Адель Пискурёва Кристина 
Ашотовна

3 МДОБУ детский сад № 
122

Зюзин Лев Чипизубова Оксана 
Сергеевна

Номинация « Методические разработки по цирковому представлению»
1 МДОБУ детский сад №109 Панченко Анна Викторовна



1 МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида №53

Мирошниченко Снежана Вячеславовна

1 МДОБУ детский сад №122 Смовж Анна Петровна
2 МДОБУ центр развития 

ребенка -  детский сад № 110 
«Юнга»

Цулукидзе Анна Георгиевна, 
Савина Надежда Николаевна

2 МДОБУ начальная 
общеобразовательная школа - 
детский сад № 85

Байдацкая Наталья Александровна

2 МДОБУ центр развития 
ребенка -  детский сад №63

Саагян Маргарита Ивановна

3 МДОБУ детский сад №14 Гомон Светлана Петровна
3 МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 45
Гузева Лариса Александровна

Начальник управления
/

О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу У ОН г. Сочи
от Y ОТ'.о̂.Зг № '/'/3о

Состав жюри
городского онлайн конкурса среди дошкольных образовательных

организаций города Сочи 
«День цирка»

Председатель: Уварова Василина Васильевна, главный специалист
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке 
администрации города Сочи 
Члены жюри:

1. Беляева Екатерина Владимировна, методист СЦРО г. Сочи;
2. Лопаткина Дарья Сергеевна, воспитатель МДОУ детского сада 

комбинированного вида №76 города Сочи;
3. Вечеринина Наталья Александровна, воспитатель МДОУ детского сада 

комбинированного вида №76 города Сочи;
4. Алымова Ольга Сергеевна, старший воспитатель МДОУ детского сада 

комбинированного вида №76 города Сочи;
5. Кундакчян Елена Викторовна, воспитатель МДОУ детского сада

комбинированного вида №76 города Сочи;
6. Бицадзе Олеся Владимировна, воспитатель МДОУ детского сада

комбинированного вида №76 города Сочи;
7. Бойкова Татьяна Александровна, воспитатель МДОУ детского сада 

комбинированного вида №76 города Сочи;
8. Грачева Мария Анатольевна, инструктор по физической культуре МДОУ 

детского сада комбинированного вида №76 города Сочи;
9. Пузанова Евгения Юрьевна, музыкальный руководитель МДОУ детского 

сада комбинированного вида №76 города Сочи;
Ю.Касатых Наталья Леонидовна, воспитатель МДОУ детского сада

комбинированного вида №76 города Сочи.

Начальник управления


